
laikai vaikams 2016 m. sausis 

Didysis apuokas. (wikipedia nuotr.) 

Didysis apuokas yra reta paukščių rūšis, įrašyta į 
pasaulio Raudonąją knygą.  

Apuokas pagavo lapę. (news.bbc.co.uk nuotr.) 

Didysis apuokas medžioja paukščius, zuikius, lapes, 
stirnų mažylius. Manoma, kad galėtų sumažinti 
kormoranų per didelę populiaciją Nidoje. Atstumas tarp 
išskleistų sparnų yra daugiau nei 6 pėdos.  

Didysis apuokas maitina mažylį lizde (ant žemės). (focusingonwildlife.com nuotr.) 

Tik 10 proc. jų jauniklių išlieka gyvi. Mat didysis 
apuokas savo lizdą dažniausiai įruošia ant žemės. Jų 
kiaušinius ir jauniklius neretai sulesa varniniai paukščiai, 
suėda žvėrys.  

Didieji apuokai auginami zoologijos sode. (zoosodas.lt nuotr.) 

2008 m. Lietuva nutarė gausinti didžiųjų apuokų 
populiaciją Lietuvoje. Iš pradžių projektui lėšų 
davė Europos Sąjunga. Po to Lietuvos zoologijos sodas 
perėmė šį projektą. 

2011 m. zoologijos sodas išaugino 2 jauniklius ir juos 
paleido į laisvę. 2012 m. išaugino ir išleido į laisvę vieną 
jauniklį. 2013 m. į laisvę išleido tris apuokus, o 2015 m. 
- keturis. 

Didieji apuokai ruošiami laisvei pas Petrą Adeikį. (gamta.lrytas.lt nuotr.) 

Zoologijos sodui padeda privatūs žmonės, pvz., Petras 
Adeikis. Adeikis augina apuokus ir ruošia juos 
gyvenimui laisvėje. Kai jie jau pasiruošę, juos paleidžia.

Ar tau buvo įdomu skaityti apie didžiuosius apuokus? Ar 
gerai, kad lietuviai stengiasi gausinti jų populiaciją? 

http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2014/vasario2014/kormoranai.pdf


laikai vaikams   2016 m. sausis 
 
Žodynėlis. 
 

 
 

didysis apuokas: pelėdinių šeimos paukštis, gyvenąs Europoje ir Azijoje; Eurasian eagle-owl 
 
atstumas: nuotolis; distance 
 
Raudonoji knyga: Į Raudonąją knygą įrašomos gyvūnų ar augalų rūšys, kuriems gresia išnykimas. Kiekviena šalis turi 
savo Raudonąją knygą, kurioje įrašomi nykstantys šalyje gyvūnai. Tarptautinėje Raudonojoje knygoje pažymimi 
gyvūnai, kurie nyksta visame pasaulyje; International Union for the Conservation of Nature (IUCN) Red List of 
Endangered Species 
 
gausinti: didinti, dauginti; to increase  
 
lėšos: pinigai, naudojami tam tikram darbui atlikti; funds 
 
Europos sąjunga: Europos Sąjunga (sutrumpintai ES) yra dvidešimt septynių valstybių ekonominė ir politinė bendrija. 
Jai gali priklausyti tik Europos valstybės. Pirmininko pozicija rotaciniu būdu eina iš vieno krašto į kitą kas šešis 
mėnesius. ES narės padeda viena kitai piniginiais ir kitais būdais; European Union 
 
 
 

 
 
 


